

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 1 / 3

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2018

Data Emissão: 04/10/2018, tendo sido aberto as propostas em 07/11/2018.

Fornecedor: 82252 - CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSPIT. LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	5.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 10 CM COM 13 FIOS, COR NATURAL, FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS COM ACABAMENTO.	MELHORMED	R\$0,65	R\$3.250,00
4	5.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 15 CM COM 13 FIOS, COR NATURAL, FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS COM ACABAMENTO.	MELHORMED	R\$0,95	R\$4.750,00
5	5.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 20 CM COM 13 FIOS, COR NATURAL, FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS COM ACABAMENTO.	MELHORMED	R\$1,29	R\$6.450,00
11	300,00	PCT	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL DE 10CMX10CM FECHADA 20CMX 40CM ABERTA E COM 13 FIOS, EMBALAGEM COM500 UN	MELHORMED	R\$39,00	R\$11.700,00
22	800,00	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO M, CAIXA COM 100UN.	MEDIX	R\$15,75	R\$12.600,00
23	800,00	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO P, CAIXA COM 100UN.	MEDIX	R\$15,75	R\$12.600,00
24	300,00	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO G, CAIXA COM 100UN.	MEDIX	R\$15,75	R\$4.725,00
25	800,00	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO PP, CAIXA COM 100UN.	MEDIX	R\$15,75	R\$12.600,00
34	10,00	LATA	TINTURA DE BENJOIM EMB DE 01 LT	RIOQUIMICA	R\$68,00	R\$680,00
Total do Vencedor:						R\$69.355,00

Fornecedor: 778966 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM ELÁSTICA 10 CM COM 13 FIOS,(COMPOSIÇÃO:23% POLIESTER 23% ALGODÃO E 54% POLIAMIDA).	MELHORMED	R\$0,65	R\$1.300,00
7	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM ELÁSTICA 15 CM COM 13 FIOS,(COMPOSIÇÃO:23% POLIESTER 23% ALGODÃO E 54% POLIAMIDA).	MELHORMED	R\$0,96	R\$1.920,00
8	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM ELÁSTICA 06 CM COM 13 FIOS,(COMPOSIÇÃO:23% POLIESTER 23% ALGODÃO E 54% POLIAMIDA).	MELHORMED	R\$0,44	R\$880,00
9	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM ELÁSTICA 8 CM COM 13 FIOS,(COMPOSIÇÃO:23% POLIESTER 23% ALGODÃO E 54% POLIAMIDA).	MELHORMED	R\$0,65	R\$1.300,00
10	2.000,00	UNIDADE	ATADURA ELÁSTICA 20 CM COM 13 FIOS, (COMPOSIÇÃO:23% POLIESTER 23% ALGODÃO E 54% POLIAMIDA).	MELHORMED	R\$1,35	R\$2.700,00
16	100,00	FRASCO	DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE ENZIMAS CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1L	KELLDRI	R\$18,53	R\$1.853,00
17	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3-0 CX COM 24 UN	TECHNOFIO	R\$31,33	R\$313,30
18	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4-0 CX COM 24 UN	TECHNOFIO	R\$31,33	R\$313,30
19	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 5-0 CX COM 24 UN	TECHNOFIO	R\$31,33	R\$313,30
20	10,00	UNIDADE	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 6-0, CX COM 24UN	TECHNOFIO	R\$31,33	R\$313,30
26	20,00	UNIDADE	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO.	MD	R\$10,30	R\$206,00



MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 2 / 3

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2018

Data Emissão: 04/10/2018, tendo sido aberto as propostas em 07/11/2018.

Fornecedor: 778966 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	20,00	UNIDADE	MICRONEBULIZADOR ADULTO PAR AR. MÁSCARA COM ABERTURA PARA EVITAR CONCENTRAÇÃO DE GÁS CARBÔNICO EM SEU INTERIOR, RECIPIENTE COM COPO GRADUADO DE 5 A 15ML; EXTENSÃO TRANSPARENTE E NÃO TÓXICA COM 1,50M; CLIQUE DE SEGURANÇA NA VEDAÇÃO DO COPO X TAMPA.	DARU	R\$6,53	R\$130,60
28	100,00	UNIDADE	MICRO LANCETA PICADORA DE SANGUE EM AÇO INOX INJETADA COM POLIETILENO, CONFORME EDITAL	TKL	R\$34,00	R\$3.400,00
29	20,00	UNIDADE	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PAR AR. MÁSCARA COM ABERTURA PARA EVITAR CONCENTRAÇÃO DE GÁS CARBÔNICO EM SEU INTERIOR, RECIPIENTE COM COPO GRADUADO DE 5 A 15ML; EXTENSÃO TRANSPARENTE E NÃO TÓXICA COM 1,50M; CLIQUE DE SEGURANÇA NA VEDAÇÃO DO COPO X TAMPA.	DARU	R\$6,53	R\$130,60
33	20,00	UNIDADE	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL.	MD	R\$10,27	R\$205,40
Total do Vencedor:						R\$15.278,80

Fornecedor: 794589 - MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	100,00	UNIDADE	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, COM SISTEMA TRANCA FLUÍDO, ESTÉRIL NÃO ADESIVO, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA E BORDAS BISELADAS. TAMANHO 15X15CM.	BIATAIN	R\$75,00	R\$7.500,00
14	100,00	UNIDADE	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, COM SISTEMA TRANCA FLUÍDO, ESTÉRIL NÃO ADESIVO, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA E BORDAS BISELADAS. TAMANHO 10X10CM.	BIATAIN	R\$50,00	R\$5.000,00
15	100,00	UNIDADE	CURATIVO HIDROPOLIMERO DE ESPUMA DE POLIURETANO ESTÉRIL, COM MEMBRANA SELETIVA, NÃO ADESIVA, BORDAS BISELADAS, ANTIBACTERIANO COM PRATA IÔNICA, SISTEMA TRANCA FLUIDO, TAMANHO 5X8CM PARA CAVIDADE. TAMANHO 5X8CM	BIATAIN	R\$35,00	R\$3.500,00
Total do Vencedor:						R\$16.000,00



MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 3 / 3

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2018

Data Emissão: 04/10/2018, tendo sido aberto as propostas em 07/11/2018.

Fornecedor: 802808 - CIRURGICA LAJEADENSE LTDA ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	250,00	CAIXA	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR, COM LEITURA POR AMPEROMETRIA, APRESENTAÇÃO DO RESULTADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL COM MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 300 RESULTADOS DE MEDIÇÕES, LEITURA NA FAIXA DE 20 A 600MG-DL, SENDO ACEITOS VALORES INFERIORES A 20MG. O RESULTADO DEVE SER RÁPIDO, EM ATÉ 10 SEGUNDOS E VOLUME DE AMOSTRA DE NO MÁXIMO 02 (DOIS) MICROLITROS, APLICADA DIRETAMENTE NA TIRA REATIVA. EMBALAGEM CONTENDO 50 TIRAS, DEVE APRESENTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER NO MÍNIMO 25 MONITORES DE LEITURA, EM FORMA DE COMODATO, BEM COMO SUBSTITUIR OS MESMOS EM CASO DE PROBLEMAS OU DEFEITOS QUE POSSAM A VIR A ACONTECER DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.	ON CALL PLUS	R\$24,00	R\$6.000,00
31	300,00	UNIDADE	CURATIVO ADESIVO 19X76MM, CAIXA COM 40 UN	CRAL	R\$5,20	R\$1.560,00
32	500,00	UNIDADE	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ	EBRAM	R\$0,62	R\$310,00
Total do Vencedor:						R\$7.870,00
Total da Licitação:						R\$108.503,80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLEBER VARGAS MACHADO
Presidente

Secretário

CARLA DENISE STEINHAUS
Membro